各      位

会 社 名　株式会社  アスモ
代表者名　代表取締役社長  長井尊
　　　　　（コード番号  2654  東証第二部）
問合せ先  経営企画室
          重清  安雄（TEL  03－6911－0550）

平成30年3月期における月次売上実績を下記のとおりお知らせいたします。
なお、この月次売上実績は、当社ホームページにも掲載いたします。（URL http://www.asmo1.co.jp）

【 月次売上実績（単純合計）】

前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比

株式会社 243 294 120.6% 220 233 105.9% 260 278 107.2% 272 248 215

アスモトレーディング 243 294 120.6% 463 527 113.6% 724 806 111.3% 996 1,244 1,460

株式会社 660 649 98.4% 665 658 98.9% 657 657 100.0% 675 649 650

アスモフードサービス 660 649 98.4% 1,325 1,308 98.7% 1,982 1,965 99.1% 2,657 3,307 3,958

株式会社 383 437 113.9% 398 458 115.0% 388 458 117.9% 404 408 407

アスモ介護サービス 383 437 113.9% 782 895 114.5% 1,171 1,354 115.6% 1,576 1,984 2,392

アスモ 192 194 101.4% 195 196 100.4% 179 202 112.8% 191 200 183

ケータリング香港 192 194 101.4% 387 390 100.9% 567 593 104.7% 758 959 1,142

42 45 108.1% 41 48 115.4% 48 45 93.9% 47 38 38

42 45 108.1% 84 94 111.7% 132 139 105.2% 180 219 257

1,522 1,621 106.5% 1,521 1,594 104.8% 1,534 1,642 107.1% 1,591 1,545 1,496

1,522 1,621 106.5% 3,043 3,216 105.7% 4,578 4,858 106.1% 6,169 7,715 9,212

前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比

株式会社 240 244 311 201 207 237

アスモトレーディング 1,700 1,944 2,256 2,457 2,664 2,902

株式会社 662 652 665 656 624 660

アスモフードサービス 4,620 5,273 5,939 6,595 7,220 7,881

株式会社 425 411 425 441 409 439

アスモ介護サービス 2,818 3,229 3,655 4,096 4,506 4,946

アスモ 194 207 234 218 188 189

ケータリング香港 1,336 1,544 1,778 1,997 2,186 2,375

37 41 42 43 43 45

295 336 379 422 466 511

1,560 1,557 1,680 1,560 1,473 1,573

10,772 12,329 14,009 15,570 17,043 18,617

注）１．上段は当月売上実績、下段は累計売上実績です。
　　２．アスモフードサービスの売上高には、(株)ぱすとの売上高を含んで表示しております。また、アスモフードサービスは平成28年9月1日付で会社分割
　　　　を行いました。この分割会社４社の売上高はアスモフードサービスの売上高に合算して表示しております。
　　３．アスモ・ケータリング香港の売上高には、アスモ・ケータリング台湾の売上高を含んで表示しております。
　　４．その他は、株式会社アスモ、サーバントラスト信託株式会社、アスモ少額短期保険株式会社、株式会社アスモケータリングマレーシアです。
　　５．売上高の実績は、月次ベース売上高のため未監査であり決算期または四半期のような会計上の修正を行っておりません。
　　　　そのため、毎四半期に発表しております決算数字と差異が発生する場合があります。なお、前期実績も同様の基準で表示しています。

【トピックス】
＜アスモフードサービス＞
①　平成29年6月1日より　新たに3事業所の給食を受託いたしました。

＜アスモ介護サービス＞
①　平成29年6月1日より　新たに1事業所（訪問介護事業所）を開設いたしました。

②　平成29年6月1日より　株式会社ベストライフとのフランチャイズ契約による有料老人ホームを大阪府豊中市に開設いたしました。

※当該フランチャイズの内容等に関しましては、平成26年9月8日付「当社子会社による「株式会社ベストライフ」とのフランチャイズ契約に関するお知らせ」をご参照ください。

３月

４月 ５月

平成29年6月度　月次実績のお知らせ

平成29年7月12日

単位：百万円

９月

その他

６月 ７月 ８月

１２月 １月 ２月

その他

合計

合計

１０月 １１月

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社 ア ス モ